
I 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГу) 

ПРИКАЗ 
11 of Wf ... 

Об утверждении состава 
Библиотечного совета 
Института наук о Земле, 
направление геология 

С учетом представления директора Института наук о Земле Чистякова К. В. от 

21.02.2024 № 43/1-07-46 на основании подпункта 3.1.47 приказа ректора от 08.08.2008 

№ 1093/1 «О распределении полномочий между должностными лицами Санкт-

Петербургского государственного университета» (с последующими изменениями и 

дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав Библиотечного совета Института наук о Земле, 

направление геология (далее - Библиотечный совет): 

1.1. Председатель Библиотечного совета: 

Г уржий Владислав Владимирович, доцент Кафедры кристаллографии, 

председатель научной комиссии в области наук о Земле и смежных экологических 
наук. 

1.2. Заместитель председателя Библиотечного совета: 

Пономарева Наталья Игоревна, старший преподаватель Кафедры минералогии. 

1.3. Члены Библиотечного совета: 

1.3.1. Представитель Научной библиотеки им. М. Горького: 

1.3.1.1. Платонова Светлана Васильевна, заведующий отраслевым отделом 

Научной библиотеки им. М. Горького. 

1.3.2. Представитель учебно-методической комиссии по УГСН 05.00.00 «Науки 

о Земле»: 

1.3.2.1. Перова Елена Николаевна, доцент Кафедры минералогии. 

1.3.3. Представитель научно-педагогических работников: 

1.3.3.1. Ильина Людмила Михайловна, инженер Учебной лаборатории 

подготовки коллекционных материалов. 

1.3.4. Обучающиеся основных образовательных программ: 



1.3.4.1. Кичигин Владислав Нверович, обучающийся 2 курса, 

осваивающий основную образовательную программу бакалавриата по направлению 
подготовки 05.03.01 «Геология»; 

1.3.4.2. Пензиева Александра Александровна, обучающийся 2 курса, 

осваивающий основную образовательную программу бакалавриата по направлению 

подготовки 05.03.01 «Геология», представитель студенческого совета Института наук о 

Земле группы образовательных программ по направлениям география, геоэкология, 

гидрометеорология, картография и геоинформатика, землеустройство и кадастр, 

почвоведение и туризм; 

1.3.4.3. Парфёнов Родион Алексеевич, обучающийся 1 курса, 

осваивающий основную образовательную программу бакалавриата по направлению 
подготовки 05.03.01 «Геология»; 

1.3.4.4. Чухрай Матвей Михайлович, обучающийся 2 курса, осваивающий 

основную образовательную программу бакалавриата по направлению подготовки 

05.03.01 «Геология». 

2. Назначить секретарем Библиотечного совета Платонову Светлану 

Васильевну, заведующую отраслевым отделом Научной библиотеки им. М. Горького. 

3. Библиотечному Совету руководствоваться в своей работе Типовым 

положением о Библиотечном совете, утвержденным приказом от 21.09.2021 № 9011/1 

«Об утверждении Типового положения о Библиотечном совете». 

4. Директору Института наук о Земле Чистякову К. В. и директору Научной 

библиотеки им. М. Горького Карповой М. Э. довести настоящий приказ до сведения 

подчиненных сотрудников, вошедших в состав Библиотечного совета. 

5. Первому проректору по молодежной политике и организации приема 

Бабичу А. В., проректору по воспитательной работе Савинову А. В. довести настоящий 

приказ до сведения обучающихся, вошедших в состав Библиотечного совета. 

6. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций 

Шишмакову Д. Э. обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в 

разделе «Открытый университет» / «Документы» в течение трех рабочих дней со дня 

его издания. 

7. Приказ от 06.03.2015 № 1202/1 «О создании и утверждении состава 

Библиотечного совета Института наук о Земле» считать утратившим силу со дня 

издания настоящего приказа. 

8. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться 

посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к первому проректору. 

9. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа 

направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

10. Контроль за исполнением настоящего приказа, за исключением пункта 4, 

возложить на директора Научной библиотеки им. М. Горького Карпову М. Э. 

11. Контроль за исполнением пункта 4 настоящего приказа оставляю за 

собой. 

Первый проректор . Е. Г. Чернова 

mailto:org@spbu.ru

